ПРОТОКОЛ № 06/06/2012 – Д
заседания конкурсной комиссии по продаже

права  на заключение договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции
(признание Претендентов участниками аукциона)

Заседание комиссии проводится  29.06.2012 по адресу: г. Владимир, ул. Горького, д.40,
каб.409
Заседание комиссии началось в 09:00
Присутствовали:
Заместитель Председателя комиссии: Т.Ф. Шувалова.
Секретарь комиссии: О.Г. Герасимова
Члены комиссии: М.Д. Голыгин; Ю.В. Горельцева; С.Н. Семина..
          Предмет  торгов: продажа  прав  на  заключение  договоров  на  установку  и
эксплуатацию рекламных конструкций на рекламных местах, расположенных по указанным
ниже адресам:

№
Лота

Место размещения
реламоносителя

Кол-
во

Краткое описание
рекламоносителя

Начальная
цена лота, руб.

Размер
задатка,

руб.

Шаг
аукциона,

руб.

2 Горького ул., четная сторона, ост.
«ВлГУ»

1 116300 46530 5800

3 Ленина проспект, в районе
дома № 23

1 116300 46530 5800

4 Суздальский проспект, в районе
дома № 7

1 116300 46530 5800

5 Мира ул.,  напротив здания
областной администрации
(5 к-ция от пересечения с
Октябрьским пр-том)

1 116300 46530 5800

6 Егорова ул., в районе дома № 8-а
(с особыми условиями)

1 104690 41880 5200

7 Ул. Тракторная
(межмагистральное пространство
в районе пересечения с улицами
Юрьевская и Александра
Матросова)

1 Отдельностоящая
трехсторонняя щитовая

конструкция, формат одной
информационной

поверхности 3.0 х 15.0

392600 157000 19600

8 Зеленая ул. (Коммунар), в районе
дома № 23-б по Судогодскому
шоссе (первый столб у дома со
стороны храма)

1

Двухсторонний
световой панель-

кронштейн на опоре
уличного освещения,

формат одной
информационной

поверхности 1,5 х 1.0 м

4620 1900 230

9 Зеленая ул. (Коммунар), между
магазином «Квартал» и домом №
25 по Судогодскому шоссе

1 4620 1900 230

10 Ул. Батурина, д. 33 1 6930 2800 350

11 Тракторная, в районе дома № 39 1 8320 3300 420

12 Рокадная дорога, в районе
ООО «Базальт»

1 8320 3300 420

13 Рокадная дорога, в районе дома
№ 20 по ул. 2-ой Почаевский
проезд

1 8320 3300 420

14 Солнечная ул., в районе дома
№ 54

1
Двухсторонний

панель-кронштейн на
опоре уличного

освещения,
формат одной

4620 1900 230

15 Ул. Д.Левитана,
в районе дома № 27-а (1)

1 6930 2800 350

16 Ул. Д.Левитана, 1 6930 2800 350

2

в районе дома № 27-а (2) информационной
поверхности 1,5 х 1.0

м
17 Ул. Белоконской,

в районе дома № 17-б
1 5540 2200 280

18 Ул. Усти-на-Лабе, в районе

дома № 8, поворот на ул.
Михайловская

1 6930 2800 350

19 Рокадная дорога на пересечении с
Почаевским проездом

1 8310 3300 420

20 2-ой Коллективный,
в районе дома № 4

1 4620 1900 230

21 Октябрьский пр-т, дом № 6 1 Настенное панно,
формат

информационной
поверхности 2.5х3.5

26920 10770 1350

22 Ул.Тракторная,
в районе дома № 33 (4)

1 Отдельно стоящая
двухсторонняя
конструкция

индивидуального
проектирования (стела),

формат одной
информационной

поверхности – 4.7х1.8м

49200 19700 2500

23 Ул.Тракторная,
 в районе дома № 33(5)

1 Отдельно стоящая
двухсторонняя
конструкция

индивидуального
проектирования (стела),

формат одной
информационной

поверхности – 4.2х1.6м

39100 15640 1950

24 Ул.Тракторная,
в районе дома № 33 (8)

1 Отдельно стоящая
двухсторонняя
конструкция

индивидуального
проектирования (стела),

формат одной
информационной

поверхности – 6.0х1.0м

34900 13960 1750

25 Ул. Мира,в районе дома № 1 1 Отдельно стоящая
двухсторонняя
конструкция

индивидуального
проектирования (стела),

формат одной
информационной

поверхности – 6.0х2.1м

81430 32570 4000

26 Пр-т Ленина, в районе дома № 62,
на пересечении с ул. Ставровская

1 Отдельно стоящая
двухсторонняя
конструкция

индивидуального
проектирования (стела),

формат информационной
поверхности – 6.0х1.0м

38800 15500 1900

27 Рокадная дорога, на пересечении
с ул. 16 лет Октября

1 Отдельно стоящая
двухсторонняя
конструкция

индивидуального
проектирования (стела),

формат одной
информационной

78870 31500 3900

3

поверхности – 6.0х2.26м

28 Ул.Большая Московская,
(напротив здания по ул. Гагарина,
дом № 2-б)

1 Отдельно стоящая
двухсторонняя

конструкция (пилларс
круглый), формат одной

информационной
поверхности -3.0х1.4

27140 10860 1400

29 Ул.Горького, в районе дома № 27
(особые условия)

2 Отдельно стоящая
двухсторонняя

конструкция (пилларс ),
формат одной

информационной
поверхности -3.0х1.4

54280 21720 2800

30 Микрорайон Юрьевец,
ул.Институтский городок, в
районе дома № 2 (остановка)

1 Отдельно стоящая
двухсторонняя

конструкция ( Знак
информирования),

формат одной
информационной

поверхности 1.8х1.2м

6980 2800 350

31 Проспект Ленина,
в районе дома № 12

Отдельно стоящая
двухсторонняя
конструкция

индивидуального
проектирования (ХоРеКа),

формат одной
информационной

поверхности 1.5х1.0

9690 3900 490

32 Ул.Горького, в районе дома № 50 1 Отдельно стоящие
двухсторонние
конструкции

индивидуального
проектирования

(ХоРеКа), формат одной
информационной

поверхности -1.8х1.2

13960 5580 690

33 Проспект Строителей, в районе
дома № 11

2 27920 11200 1400

34 Ул.Никитина,
в районе дома № 6

1 Отдельно стоящая
двухсторонняя

конструкция, формат одной
информационной

поверхности 1.1х 0.6

2130 850 110

35 Ул.Никитина,
в районе дома № 4

1 2130 850 110

36 Ул. Почаевская (Рокадная), на
пересечении с ул.16 лет Октября
(напротив АЗС)

1 Отдельно стоящая,
двухсторонняя

конструкция, формат одной
информационной

поверхности 4.0х2.0

46530 18612 2320

37 Ул.16 лет Октября, в районе дома
№ 38

1 Отдельно стоящая
односторонняя

конструкция, две панели,
формат одной

информационной
поверхности 2.8х1.9

25790 10320 1290

38 Ул.Хлебозаводская, в 80 метрах
от пересечения с
ул.Мостостроевская) напротив
строения под № 3-г

1 Отдельно стоящая
односторонняя

конструкция , формат
информационной

поверхности -1.25х2.50

5050 2020 250

4

39 Ул.Куйбышева, в районе дома №
26-ж

3 Отдельно стоящая
двухсторонняя

конструкция , формат
одной информационной

поверхности -1.8х1.2

37690 15100 1900

           Для  участия  в  торгах  по  продаже  прав на  заключение  договоров  на  установку  и
эксплуатацию  рекламных  конструкций,  проведение  которых  состоится  04.07.2012
(Извещение № 3 от 29.05.2012),  в установленные сроки были поданы и зарегистрированы
заявки от следующих претендентов:

– ИП Жуков М.А.  ИНН 332900195346   (Лот № 2);
– ИП Кузин О.Л.    ИНН 332803680788   (Лот № 14);
– ИП Перфилов М.В.  ИНН 332801473680 (Лот № 39);
– ИП Шолохов В.В.    ИНН 332900286988 (Лот № 5);
– ООО «Компания Мегалит»  ИНН 3310006174 (Лоты №№ 12,13);
– ООО «Росгосстрах» Филиал ООО «Росгосстрах» во Владимирской области

ИНН 5027089703 (Лот № 18);
-     ООО «ГРОС»  ИНН 3327314353 (Лот № 19);
– ИП Филина Т.И.  ИНН 332807278414 (Лоты №№ 9,10);
– ООО «Классик-Медиа»  ИНН 3327834850 (Лот № 7);
– ООО «Александрия» ИНН 3328442703  (Лот № 10);
– ООО «Ставр» ИНН 3327327120 (Лот № 26);
– ООО РА «Максимум» ИНН  3328422922 (Лот № 4);
– ООО «Ореол Тур» ИНН 3327319168 (Лот № 31);
– ЗАО «Дикси ЮГ»  ИНН  5036045205 (Лоты №№ 17,30);
– ИП Воронцов А.В. ИНН 332800096969 (Лоты №№ 34,35);
– ИП Павлов А.П.  ИНН 330800193207 (Лот № 21);
– ООО «Марс-Арт» ИНН 6321178692 (Лоты №№ 2,3,6,28,29,32,33);
– ООО «АПР-Сити/ТВД» ИНН 7703225956 (Лоты №№ 2,3,6,28,29,32,33);
– ООО «Реал Медиа» ИНН 3328448751 (Лот № 7);
– ООО «Реал Авто» ИНН 3328451031 (Лот № 25);
– ООО «Атлант» ИНН 3329040073 (Лоты №№ 36,37,38).

Конкурсная  комиссия,  рассмотрев  заявки  на  участие  в  аукционе  на  соответствие
требованиям, установленным аукционной документацией, решила:

     1. Поступившие заявки и приложенные к ним документы признать соответствующими
требованиям решения  Совета  народных депутатов  города Владимира от 18.02.2009 № 25
«Правила  установки  и  эксплуатации  средств  наружной  рекламы  и  информации  на
территории города Владимира» и условий проведения торгов от 29.05.2012.

           2. По Лотам №№ 4, 5, 7, 9, 12, 13, 14, 17, 18, 19, 21, 26, 30, 31, 34, 35, 36, 37, 38, 39,
торги признать несостоявшимися, так как по данным лотам было подано по одной заявке.
          В соответствии с п.  5.2.  «Положения о порядке проведения торгов  (конкурсов,
аукционов)  по  продаже  права  на  заключение  договора  на  установку  и  эксплуатацию
рекламной  конструкции  и  на  размещение  рекламы  на  муниципальных  транспортных
средствах», утв. решением Совета народных депутатов города Владимира от 18.02.2009 № 25
«О  правилах  установки  и  эксплуатации  средств  наружной  рекламы  и  информации  на

5

территории города Владимира», право на заключение договора на установку и эксплуатацию
рекламной конструкции, предоставить единственному участнику, подавшему заявку:

          Лот № 4 — ООО РА «Максимум»;
          Лот № 5 — ИП Шолохов В.В.;
          Лот № 7 — ООО «Классик-Медиа»;
          Лот № 9 — ИП Филина Т.И.;
          Лот № 12 - ООО «Компания Мегалит»;
          Лот № 13 - ООО «Компания Мегалит»;
          Лот № 14 -  ИП Кузин О.Л.;
          Лот № 17 - ЗАО «Дикси ЮГ»;
          Лот № 18 - ООО «Росгосстрах» Филиал ООО «Росгосстрах» во Владимирской области;
          Лот № 19 - ООО «ГРОС»;
          Лот № 21 — ИП Павлов А.П.;
          Лот № 26 — ООО «Ставр»;
          Лот № 30 - ЗАО «Дикси ЮГ»;
          Лот № 31 - ООО «Ореол Тур»;
          Лот № 34 — ИП Воронцов А.В.;
          Лот № 35 — ИП Воронцов А.В.;
          Лот № 36 — ООО «Атлант»;
          Лот № 37 — ООО «Атлант»;
          Лот № 38 — ООО «Атлант»;
          Лот № 39 — ИП Перфилов М.В.

        3. Признать Претендентов, подавших заявки для участия в торгах по продаже прав на
заключение договоров на  установку и эксплуатацию рекламных конструкций, участниками
аукциона и присвоить следующие аукционные номера:

             По Лоту № 2:  - ИП Жуков М.А. (аукционный номер 1);
                                        - ООО «Марс-Арт» (аукционный номер 2);
                                        - ООО «АПР-Сити/ТВД» (аукционный номер 3).

            По Лоту № 10: - ИП Филина Т.И. (аукционный номер 4);
                                        - ООО «Александрия» (аукционный номер 5).

 По Лотам №№ 3,6,28,29,32,33: - ООО «Марс-Арт» (аукционный номер 2);

                                                        - ООО «АПР-Сити/ТВД» (аукционный номер 3).

4. Претенденты не допущенные к торгам:

-  ООО  «Реал  Медиа»  -  Лот  №  7  (Предоставленные  документы  не  соответствуют
требованиям  пункта  8.1  Условий  проведения  торгов  по  продаже  права  на  заключение
договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции от 29.05.2012);

      -  ООО  «Реал  Авто»  -  Лот  №  25  (Предоставленные  документы  не  соответствуют
требованиям  пункта  8.1  Условий  проведения  торгов  по  продаже  права  на  заключение
договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции от 29.05.2012)

6

          5. По Лотам №№ 8, 11, 15, 16, 20, 22, 23, 24, 27, торги признать несостоявшимися, так
как по данным лотам не было подано заявок.

           Заместитель Председателя комиссии:          _____________________  Т.Ф. Шувалова

           Секретарь комиссии:                 _____________________ О.Г. Герасимова

           Члены комиссии:                        _____________________ М.Д. Голыгин

                                                                 _____________________ Ю.В. Горельцева

                                                                 _____________________ С.Н. Сёмина